
./ 

Monitor Polski Nr A-98 '-" 1473 ·'"-' . Poz. 1356 1351 

1356 

ZARZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 16 października 1953 r. 

w sprawie organizacji studiów w wyższych szkol·ach sztuk plastycznych. 

Na podstawie art. 12 dekretu z dnia 16 wrześ!lia 

1953 r. o szkolnictwie artystycznym (Dz.U. Nr 43, poz, 212) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Studia w akademiach sztuk pras tycznych 1 w 
wyźszych szkołach sztuk plastycznych trwają pięć lat. 

§ 2. W Akademii Sztuk Plastycznych w Warszawie: 

l) studia w zakresie malarstwa, rzeźby, grafiki, kon
serwacji, scenografii i tkaniny Qbejmują dwuletnie 
studia ogólne i trzyletnie studia specjalizacyjne; 

2) studia w zakresie architektury wnętrz obejmują pię
cioletnie studia specjalizacyjne bez studiów ogól
nych. 

§ 3. W Akademii Sztuk Plastycznych w Krakowie: 
l) studia w zakresie malarstwa, rzeźby, grafiki, konser

wacji, scenografii i tk aniny obejmuj ą dwuletnie stu
dia ogólne i trzyletnie studia specjalizacyjne; 

2) studia w zakresie architektury wnętrz obejmują pię
ciole tnie studia specjalizacyjne bez stucJów ogól
nych . 

wnętrz obejmują dwuletnie s tudia ogólne 
studia specjalizacyjne, 

trzyletnie 

§ 5r W Państwowej Wyźszej Szkole Sztuk Plastycz
nych w Łodzi studia w zakresie włókiennictwa obejmują 
dwuletnie studia ogólne i trzyletnie studia specjaliza::yj 
ne. 

§ 6. W Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycz
nych we Wrocławiu studia w zakresie ceramiki i szkła 
obejmują dWlł!etnie studia ogólne i trzyletnie studia 
specj alizacyjne. 

( 

§ 7. W Państwowej Wyźszej Szkole Sztuk Plastycz-
nych VI Sopocie studia w zakresie malarstwa i rzeźby 
obejmują jednoroczne studia ogólne i czteroletnie. studia 
specjalizacyjne. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w źycie z dniem ogłosze
nia z mocą od dnia 1 paździ.emika 1953 r. 

§ 4. W Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycz- Minister Kultury i Sztuki: w z. J. Wilczek 
nych w Poznaniu studia w zakresie n:eźby i architektnry 

1357 

ZARZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 16 października 1953 r. 

w sprawie zmian organizacyjnych w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej w Wars'lawie. 

Na podstawie art. 11 dekretu z dnia 16 wrzesma 
1953 r. o szkolnictwie artystycznym (Dz. U. Nr 43, 
poz. 212) i ~ut. 8 ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. o 
szkolnictwie wyższym i o pracownikach nauki (Dz. U. 
z 1952 r. Nr 6, poz. 38) zarządza się, co następuje: 

3) wydział dyrygentury z sekcjami: 

a) dyrygentury symfoniczno-operowej, 
b) dyrygentury zespołów wokalno-instrumentalnych I 

4) wydział fortepianu i organów z sekcjami: 
a) fortepianu, 

b) organów; § 1. W Paastwowej Wyźszej Szkole Muzycznej w , 
Warszawie zwija się: 5) wydział instrumentóworkiestrowych.z sekcjami: 

l) wydział teorii, kompozycji i dyrygenturYI 
2) wydział instrumentalny; 

3) wydział nauczycielsko-instruktorski. 
\ 

§ 2. W Państwowej Wyższej Szkole Mnzycznej w 
Warszawie tworzy się: 

l) wyd.ział kompozycji; 

2) wydział teorii; 

.. a) instrumentów smyczkowych, 
b) instrumentów dętych; 

6) studium przygotowawcze dla śpievV'aków w ramacł 

wydziału wokalnego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia z mocą od dnia 1 października 1953 r. 

Minister Kultury i Sztuki: w z. J. Wilczek 

-

._-




